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Urządzenie do walcowania profilowych prętów,
zwłaszcza na kliny wpustowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wal¬
cowania profilowych prętów zwłaszcza na kliny.

Do wykonywania profili w małych seriach sto¬
suje się obróbkę skrawaniem, co również jest bar¬
dzo drogie, oraz praco- i materiałochłonne. 5

Urządzenie według wynalazku pozwala na wy¬
konywanie profili w małych seriach a nawet do¬
rywczo, jedynie przez wymianę walcującyth ro¬
lek.

W porównaniu z dotychczas stosowanymi matę- 10
riałami małoseryjnej produkcji, prętów profilo¬
wych istota wynalazku zamienia skomplikowaną
obróbkę skrawaniem na plastyczną przez walco¬
wanie profili na zimno — na gotowo.

Materiał prętowy posiadający uwarunkowany 15
dla wynalazku kształt okrągły, eliptyczny lub in¬
ny, zostaje przewalcowany na zimno na urządze¬
niu według wynalazku, przez przewalcowanie go
co najmniej w dwóch parach walcujących rolek
według zadanego profilu, z których pierwsze na- 2o
dają prętowi zadany kształt, zaś drugie kalibrują
profil na zadaną dokładność, przy czym powierz¬
chnie robocze pręta otrzymuje się gładkie, twar¬
de, a więc wytrzymałe na zużycie, przy utrzyma¬
nej ciągliwości rdzenia. 25

Urządzenie według wynalazku składa się co
najmniej z dwóch członów I i II. Człony posia¬
dają korpusy 1 i 2 w każdy z których są wbu¬
dowane pary rolek walcujących 3 i 4, wyprofi¬
lowanych według zadanego profilu. Każda wal- 30

cująca rolka 3 i 4 jest osadzona w łożyskach tocz¬
nych 5 a te z kolei są sztywno osadzone w opra¬
wach 6. Zsuwanie lub rozsuwanie par rolek 3 lub
4 dokonuje się za pomocą mechanizmu ustawcze-
go w skład którego wchodzi np. śruba regulują¬
ca 7, klin 8 i skala 9. Połączone człony I i II two¬
rzą całość klatki walcarki, którą się mocuje do
korpusu napędu ciągowo-łańcuchowego za pomo¬
cą śrub 10.

Zespoły rolek członu I są zamocowane za po¬
mocą dociskowych łap 11 i śrub 12. Zespoły ro¬
lek członu II są blokowane przez korpus członu
I za pomocą śrub 13, które jednocześnie mocują
ze sobą człony I i II klatki walcarki.

Do smarowania tocznych łożysk 5 są przewi¬
dziane smarownice 14.

Sposób postępowania przy produkcji na urzą¬
dzeniu według wynalazku jest następujący: —
koniec walcowanego pręta, obrobiony na szpicer-
ce, przesuwa się ręcznie przez I i II człon wal¬
carki i zamocowuje się w uchwycie zaciskowym
mechanizmu ciągowego.

W chwili, gdy uchwyt tego mechanizmu zacznie
ciągnąć rozpoczyna się proces walcowania pręta,
co w wyniku daje zmianę przekroju wyjściowego
pręta na zadany profil. Zmiana kształtu przekro¬
ju zachodzi zaraz po przejściu pręta przez człon I,
natomiast pręt po przejściu kalibrującego członu
II otrzymuje dokładne wymiary i wymagany koń-
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cowy .profil przekroju. Przewalcowany pręt tnie
się na żądane długości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do walcowania profilowych prętów,
zwłaszcza na kliny wpustowe znamienne tym,
że składa się z dwóch członów (I) i (II), ma¬
jących korpusy (1) i (2), w których są wbudo¬
wane pary walcujących rolek (3) i (4) wypro- 10

filowanych według zadanego profilu, zawie¬
szonych w łożyskach tocznych (5), które z ko¬
lei są osadzone w oprawach (6), przy czym do
zsuwania i rozsuwania par walcujących rolek
(3) i (4) służą śruba (7), klin (8) i skala (9).
Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że klatka, w skład której wchodzą człony (I)
i Vii) jest połączona z napędowym mechaniz¬
mem ciągowo-łańcuchowym za pomocą śrub
(10). /
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